
 
 

UCHWAŁA NR LII/352/2023 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych – (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków ustala się następujące dochody i wydatki finansowane 
z tych dochodów związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu: 

1) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 680 000,00 zł oraz 
wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 822 759,81 zł (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów - 
§ 905 w wysokości 142 759,81 zł) 

– realizowane stosownie do art. 6r ust. 1–2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.), 

2) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych w wysokości 
879,99 zł oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska w wysokości 879,99 zł 

- realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1973 ze zm.). 

§ 5. Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik „Dotacje celowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 3772



§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr  Tarasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3772



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf

010

01095

0770

700

70005

0750

0830

0970

756

75616

0640

75618

0430

0490

758

75801

2920

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 7 413,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 413,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw
7 000,00

Różne rozliczenia 512 413,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw
7 250,00

Wpływy z opłaty targowej 250,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
100,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00

Wpływy z różnych dochodów 3 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
7 350,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00

Wpływy z usług 6 421,00

Gospodarka mieszkaniowa 19 421,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 19 421,00

72 594,00

Pozostała działalność 72 594,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości
72 594,00

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Dochody budżetowe

Treść Kwota

Rolnictwo i łowiectwo

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3772



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

75802

2750

75814

0920

852

85203

0830

85219

0970

85228

0830

0970

85295

0640

0920

0950

855

85501

0920

0940

85502

0940

900

90001

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 486,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 101 623,99

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 486,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 827,36

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 827,36

Wpływy z pozostałych odsetek 1 246,81

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 750,19

Rodzina 10 824,36

Świadczenie wychowawcze 8 997,00

Wpływy z pozostałych odsetek 770,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 492,00

Pozostała działalność 10 032,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 770,00

Wpływy z usług - 10 000,00

Wpływy z różnych dochodów 10 385,00

Wpływy z różnych dochodów 1 430,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 385,00

Wpływy z usług 4 592,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 430,00

Pomoc społeczna 16 439,00

Ośrodki wsparcia 4 592,00

Różne rozliczenia finansowe 5 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

500 000,00

500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3772



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

90002

0490

0640

0910

90019

0690

90095

0910

740 665,35

Pozostała działalność 108,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 108,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska
429,99

Wpływy z różnych opłat 429,99

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 100,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 500,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

na podstawie odrębnych ustaw
100 000,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 100 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3772



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 20 000,00

01095 20 000,00

4300 20 000,00

600 -454 625,00

60014 -454 625,00

6300
-454 625,00

700 5 000,00

70005 5 000,00

4260 5 000,00

750 329 195,00

75023 324 195,00

4010 225 000,00

4110 64 000,00

4210 10 000,00

4260 10 000,00

4300 10 000,00

4440 5 195,00

75095 5 000,00

4300 5 000,00

754 8 000,00

75412 8 000,00

Zmiany w budżecie gminy na 2023 r. - Wydatki budżetowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Zakup energii

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Gospodarka mieszkaniowa

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3772



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

4260 6 000,00

4300 2 000,00

801 160 402,00

80101 5 446,00

4440 7 259,00

4800 -1 813,00

80103 403,00

4440 403,00

80104 21 020,00

4330
20 000,00

4440 1 020,00

80113 132 989,00

4300 132 989,00

80148 377,00

4440 377,00

80195 167,00

4440 167,00

852 8 439,00

85219 8 439,00

4010 8 439,00

855 18 824,36

85501 8 997,00

2950 7 750,19

Świadczenie wychowawcze

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Rodzina

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Dowożenie uczniów do szkół

Zakup usług pozostałych

Stołówki szkolne i przedszkolne

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Pozostała działalność

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Przedszkola

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3772



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

4560

1 246,81

85502 1 827,36

2950 1 827,36

85504 8 000,00

4010 8 000,00

900 637 429,99

90001 30 000,00

4210 10 000,00

4260 15 000,00

4300 5 000,00

90002 100 000,00

4300 100 000,00

90015 5 000,00

4300 5 000,00

90017 500 000,00

6030
500 000,00

90019 429,99

4300 429,99

90095 2 000,00

4210 2 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Zakup materiałów i wyposażenia

Wspieranie rodziny

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Gospodarka odpadami komunalnymi

Zakup usług pozostałych

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Zakup usług pozostałych

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Zakłady gospodarki komunalnej

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 

banków państwowych i innych instytucji finansowych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3772



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

921 8 000,00

92109 8 000,00

4260 6 000,00

4300 2 000,00

740 665,35

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3772



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 19 września 2023 r. 

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Wydatki bieżące

1. 852 85295

Utworzenie Klubu Seniora w 

miejscowości Lipa                                 

2021-2023

1 119 929,80 258 876,78 14,40   130 090,38

A.   10 230,30       

B.

C.

D. 

118 541,70

Gminny 

Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej             

w Rudzie 

Malenieckiej

 Razem 1 119 929,80 258 876,78 14,40   130 090,38 10 230,30 118 541,70  

Wydatki majątkowe  

1. 801 80104

Budowa Publicznego 

Przedszkola w miejscowości 

Ruda Maleniecka  2021-2024

5 951 900,00 2 941 200,00  882 353,00

A.2 058 847,00        

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

2. 801 80104

Zakup wyposażenia do budynku 

Publicznego Przedszkola w 

miejscowości Ruda Maleniecka  

2023-2024

2 964 184,00 5 000,00  5 000,00

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy     

w Rudzie 

Malenieckiej

3. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap I                                 

2021-2024

6 104 169,00 200 000,00  200 000,00

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

4. 900 90001

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości 

Koliszowy - etap II                                          

2023-2024

4 736 900,00 200 000,00 160 291,80 39 708,20

A.         

B.

C.

D. 

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

wolne środki   

art. 217 ust. 2 

pkt 6 u.f.p.

Niewykorz. 

środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach - 

§905

Przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na realiz. 

przedsięw. 

finans. z udz. 

tych środków - 

§906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2023 (8+9+10+11)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refund. 

wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3772



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka 

z dnia 19 września 2023 r. 

5. 921 92109

Przebudowa i zakup 

wyposażenia do budynku 

świetlicy w miejscowości 

Wyszyna Fałkowska                               

2022-2023

541 522,00 531 589,00 27 466,42  223 166,00

A.         

B.

C.

D. 

280 956,58

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

6. 926 92695

Budowa placu zabaw                    

w miejscowości Lipa                               

2022-2023

78 440,00 68 440,00  10 266,00

A.      8 726,10      

B.

C.

D. 

49 447,90

Urząd Gminy 

w Rudzie 

Malenieckiej

Razem 20 377 115,00 3 946 229,00 27 466,42 375 557,80  1 145 227,20  2 067 573,10 330 404,48

21 497 044,80 4 205 105,78 27 480,82 375 557,80  130 090,38 1 145 227,20  2 077 803,40 448 946,18 x
 

 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3772



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92116 2480

Gminna Biblioteka 

Publiczna w Rudzie 

Malenieckiej

Na bieżącą działalność 

instytucji kultury
391 738,00

2. 600 60004 2900

Staropolski Związek 

Gmin i Miast w 

Końskich

Uczestnictwo w 

realizacji projektu w 

ramach Funduszu 

Rozwoju Przewozów 

Autobusowych o 

Charakterze 

Użyteczności Publicznej

57 143,00

3. 900 90003 2900

Staropolski Związek 

Gmin i Miast w 

Końskich

Na wspołfinansowanie 

programu rynku pracy 

"EKOLOG"

24 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

      

 

472 881,00

 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3772



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LII/352/2023

Rady Gminy Ruda Maleniecka

z dnia 19 września 2023 r. 

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 754 75412 2820

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Wyszynie 

Fałkowskiej

Dofinansowanie zakupu 

umundurowania bojowego
5 000

2. 750 75075 2820
Wyłoniona w drodze 

konkursu

Dofinansowanie działań związanych 

z realizacją zadań publicznych
50 000

55 000

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3772


	UCHWAŁA NR LII/352/2023 RADY GMINY RUDA MALENIECKA z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pauza – w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-09-26T12:55:49+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




